
 

 

ร่าง 
 ประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

เรื่อง  ขยายระยะเวลาการใช้บังคับประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
เรื่อง กำหนดเขตพ้ืนที่และมาตรการคุ้มครองสิ่งแวดล้อม  

ในบริเวณพ้ืนที่อำเภอบางละมุง และอำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี พ.ศ. ๒๕63 
พ.ศ. ....  

  

    ตามที่ได้มีประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เรื ่อง กำหนดเขตพื้นที่  
และมาตรการคุ ้มครองสิ ่งแวดล้อม ในบริเวณพื ้นที ่อำเภอบางละมุง และอำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี   
พ.ศ. ๒๕63 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 โดยให้ใช้บังคับเป็นระยะเวลาห้าปี โดยจะสิ้นสุดระยะเวลา
การใช้บังคับในวันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖8 แต่เนื่องจากยังมีความจำเป็นต้องใช้มาตรการคุ้มครอง 
ตามประกาศในเรื่องนี้ต่อไปอีกระยะหนึ่ง   

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๕ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมและรักษา
คุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๓๕ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมแห่งชาติและคณะรัฐมนตรี จึงให้ขยายระยะเวลาการใช้บังคับ
ประกาศดังกล่าวต่อไปอีกสองปีนับแต่วันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖8 เป็นต้นไป  
   

                          ประกาศ ณ วันที่                                 พ.ศ. 
 
                                                                                 
 
                                                     รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 


